
لغـو بخشنامههـای دسـت و پـاگیر
ــورد ــتاندارد در م ــان اس سازم
برچسـب کـالا/ نفـس راحـت صـنایع
غذایی و بهداشتی با مصوبه هیات

مقرراتزدایی + متن مصوبه

“هیات مقرراتزدایی و بهبود محیط کسبوکار” طی مصوبهای، چند
بخشنامه سازمان استاندارد در مورد چگونگی طراحی برچسب کالا را که
موانع و مشکلاتی برای صنایع غذایی و شوینده ایجاد میکرد را لغو و

تعلیق کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا، هیات مقرراتزدایی و بهبود محیط کسبوکار طی مصوبهای،
بخشنامههای سازمان ملی استاندارد موسوم به “کاربرگ نحوهی کاربرد
علامت استاندارد و نشانهگذاری بر روی محصولات دارای ارقامی کاربرد
علامت استاندارد” که در خصوص رنگ، ابعاد، پیامک اصالت استاندارد و
نشانهگذاری بر روی محصولات و همچنین بخشنامهای در خصوص اختصاص ۷۰

درصد سطح برچسب به نام و نوع فرآورده را لغو و تعلیق کرد.

بنا بر این گزارش سازمان ملی استاندارد طی یک سال گذشته
بخشنامههایی درخصوص چگونگی طراحی برچسب کالاهای صنایع غذایی و
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شوینده صادر کرده بود که مشکلات و هزینههای زیادی برای این فعالان
ایجاد میکرد و خبرگزاری ایلنا نیز در گفتوگو با برخی فعالان صنایع

غذایی و شوینده به این موضوع پرداخته بود.

 این بخشنامهها مورد اعتراض این فعالان اقتصادی بود و پس از
نامهنگاری، پیگیری و جلسات برخی تشکلها از جمله فدراسیون صنایع
غذایی و کشاورزی و انجمن نشان استاندارد، هیات مقرراتزدایی و

بهبود محیط کسبوکار این بخشنامهها را لغو نمود.

متن مصوبه هیات مقرراتزدایی و بهبود محیط کسبوکار از قرار زیر
است:

«مصوبهی هشتادمین جلسهی هیات مقرراتزدایی و بهبود محیط کسب و
کار

اصلاح دستور العمل سازمان ملی استاندارد

بنـدهای ۵ (رنـگ سـبز نشـان اسـتاندارد) و ۸ (ابعـاد نشـان .1
استاندارد) و ۱۰ (پیامک اصالت استادارد) دستور العمل موسوم
به «کاربرگ نحوهی کاربرد علامت استاندارد و نشانهگذاری بر
روی محصولات دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد» به شمارهی
ک/۱۳۰/۲۱۳-۲ مورخ ۲۰/۱۲/۱۴۰۲ سازمان ملی استاندارد تا زمان
اتمام ملزومات بستهبندی و موجودی انبار و تا پایان سال

۱۴۰۳ اختیاری میشود.
مفاد نامهی شمارهی ۲۵۳۵۵۵ مورخ ۲۹/۹/۱۴۰۱ مدیرکل محترم .2
دفتر نظارت بر استاندارد صنایع غذایی، آرایشی و بهداشتی و
حلال ملی سازمان ملی استاندارد (در خصوص الزامی بودن سطح
اختصاص داده شده به نام و نوع فرآورده به عنوان هویت کالا
به میزان حداقل ۷۰ درصد از سطح اختصاص داده شده به نام و

علامت تجاری) ابطال میگردد. 

تصویر مربوط به مصوبه هیات مقرراتزدایی و بهبود محیط کسب و کار
در ذیل آمده است:





سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایلنا

معـاون اسـتاندار عنـوان کـرد؛
ـــدوین ـــریع در ت ـــزوم تس ل

استانداردهای تولید آرد کامل

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مرکزی گفت: باید سازمان ملی
استاندارد، به مسئله تولید آرد کامل ورود کند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ حسن میرزاخانی در آیین گرامیداشت یکصدمین سالگرد تاسیس
سازمان استاندارد ایران در اراک که با حضور مشاور عالی رییس
سازمان ملی استاندارد برگزار شد، با تاکید بر اینکه استاندارد را
نباید صرفا در حوزه کالاها و خدمات در نظر گیریم، بلکه در حوزه
های مختلف نیاز به استانداردسازی داریم، گفت: در بحث خدمات مالی

نیز باید مسئله استاندارد لحاظ شود.
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وی با بیان اینکه در دنیا استانداردهای حوزه حسابداری و حسابرسی
وجود دارد که جامعیت مسئله استاندارد را نشان می دهد و از اهمیت
بالایی نیز برخوردار است، افزود: سازمان ملی استاندارد یک سازمان
تخصصی است و خدمات آن تاثیر فراوانی در زندگی جامعه و ارتقای

کیفیت محصولات، خدمات، ایمنی و … دارد.

میرزاخانی تصریح کرد: در گذشته نگاه به استاندارد نگاه مچگیری و
پلیسی بوده است که این نگاه خوشبختانه منسوخ شده و استاندارد به
عنوان مسئله مهم در فعالیت های اقتصادی جای خود را پیدا کرده
است. در سال مهار تورم و رشد تولید، باید حمایت از مصرف کننده و
تولیدکننده و تولید کالاهای کیفی و صادرات محور از سوی استاندارد

استان مدنظر قرار گیرد.

وی با اشاره به اینکه در حوزه دانش بنیان گاهی شاهد عدم وجود
استاندارد هستیم و باید در این راستا استانداردهای لازم تدوین
شود، افزود: در بحث تولید نان، استانداردها در حال تسری است. در
سال گذشته نهضت تولید و مصرف نان کامل در استان کلید خورد و شاهد
توسعه آن هستیم و امروز بیش از ۱۰۰ نانوایی در استان تولید نان
کامل دارند. البته اگر بتوانیم در سریعترین زمان ممکن آرد کامل
را در کشور تولید کنیم قطعا اثربخشی این امر را در سلامت مردم
شاهد خواهیم بود و سازمان ملی استاندارد باید به این موضوع حیاتی

ورود کند و استاندارد لازم در این حوزه تدوین شود.

معاون استاندار مرکزی بیان کرد: استاندارد از دستگاه هایی است که
مورد حمایت حاکمیت و استان قرار دارد و همه ارکان استان بر اجرای
دقیق موارد استاندارد تاکید فراوان دارند، اما گاهی این امر در
حوزه تولید اختلال ایجاد می کنند، قطعا تولیدکنندگان باید از
الزامات استاندارد تمکین کنند ولی در مقابل مجموعه استاندارد
استان نیز باید با تسریع در امور، اختلالات را رفع کند تا تولید
آسیب نبیند چراکه توسعه تولید در کاهش مشکلات اقتصادی جامعه

تاثیرگذار است.

به گزارش ایسنا، در این آیین رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی
استان مرکزی نیز اظهار کرد: قطعا با وجود استاندارد می توانیم
اهداف خود را محقق سازیم و در سایه استانداردسازی محصولات و
خدمات، همه فعالیت ها به سمتی می رود که سلامت، شادابی و زندگی

سالم محقق شود.



نوربخش عسگری تصریح کرد: قطعا برای رشد بهره وری باید استاندارد
را رشد دهیم و ضایعات تولید کاهش یابد و در این شرایط استاندارد
معنا پیدا می کند. در قوانین بالادستی و سیاست کلی نظام، سیاست
های اقتصاد مقاومتی و قوانین استاندارد، همه الزامات لحاظ شده

است.

وی گفت: تغییرات اقلیمی به شکلی در حال پیشرفت است که باید در
حوزه استاندارد به سمتی پویایی حرکت کنیم، بر همین اساس مدیریت
این حوزه با دیگر مدیریت ها متفاوت است و رویکرد فعالیت های
اجرایی در این دستگاه با دیگر ادارات متمایز است. سازمان مدیریت
و برنامه ریزی استان تلاش دارد که نگاه ویژه ای به اداره کل

استاندارد داشته باشد.

عسگری تاکید کرد: دنیا در حوزه سخت افزاری و نرم افزاری به شدت
در حال تغییر و تحول است و باید همراه این تغییرات استانداردهای

لازم را تدوین کنیم.

وی افزود: هوش مصنوعی بدون آمادگی و تدوین استاندارد وارد زندگی
مردم شده و هنوز نمی دانیم که چگونه باید با آن رفتار کنیم،
زمانی بیدار می شویم که اثرات آن را روی زندگی تجربه می کنیم و

به سمت رفع آسیب های ناشی از آن حرکت می کنیم.

وی ابراز امیدواری کردکه مجموعه استاندارد در جهت اهداف توسعه ای
استان حرکت کند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

معـاون ارزیـابی کیفیـت سازمـان
ملـی اسـتاندارد:۱۰۰۰ نشـان حلال
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برای محصولات جمهوری اسلامی صادر
شده است

احسان ساده گفت: در ۲ یا ۳ ماه گذشته هزار نشان حلال برای محصولات
جمهوری اسلامی صادر شده و قرار است تا پایان سال این عدد به ۴
هزار برسد، افزایش این میزان تا ۱۰ هزار نشان، در دستور کار است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ احسان ساده در همایش تبیین استانداردهای دانش بنیان و
نانو نماد که در اراک برگزار شد، با اشاره به ماموریت های سازمان
استاندارد اظهار کرد: به استناد قانون تقویت و توسعه نظام
استاندارد مصوب سال ۹۶ مجلس شورای اسلامی که آن را یکی از مترقی
ترین قوانین نظام جمهوری اسلامی می دانم، این سازمان وظیفه سیاست
گذاری نظام استاندارد کشور و اطمینان بخشی نسبت به وضعیت تولید

کالا و خدمات و صادرات و واردات کشور را برعهده دارد.

وی افزود: ابزار فنی و تخصصی برای کار نظارتی، استانداردهایی است
که به عنوان ضوابط برای کالا و خدمات نوشته می شود. محصولات دانش
بنیان نوظهور و دارای فناوری نانو محصولاتی هستند که تجربه مصرف
ندارند، بنابراین ریسک آنها نیز شناسایی نشده است. وقتی محصول
جدید و نوظهوری تولید میشود، جدید بودن محصول، مزیت آن است، اما
جنبههای ابهام هم وجود دارد که از موانع تجاری سازی است چراکه

باعث می شود افراد با تردید خرید خود را انجام دهند.
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معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران با بیان اینکه
یکی از اقدامات نظام ملی استاندارد شناسایی ریسک مصرف است، تصریح
کرد: اگر در راس محصولات دانش بنیان الزاماتی وجود داشته باشد و
یک سری آزمون درخصوص محصول انجام شود، نشان میدهد بر روی ویژگی
های ریسکی محصول مطالعاتی انجام شده و درصدی از ایمنی در محصول
وجود دارد و بسیاری از ابهامات برطرف شده و قابلیت عرضه در بازار

جهانی را دارد.

ساده بیان کرد: به عنوان مثال در خودرو اگر در مکانیزم کمربند
ایمنی تغییراتی ایجاد شود باید اثبات شود که جنبه های ریسک این

تغییر دیده شده است.

ساده افزود: در سازمان ملی استاندارد در دولت سیزدهم معتقد هستیم
که اگر بخشی بتواند اقتصاد کشور را از وضعیت تک بُعدی نجات دهد،
فعالیت های دانش بنیان است و برای آن مکانیزم و دستورالعملهایی
 تعریف شده تا محصول دانش بنیان به صورت نه چندان سختگیرانه به
لحاظ ضوابط اداری، مسیر خود را طی کند. اگر شرکت دانش بنیان
محصولی را تولید کنند و بخواهد در تدوین استاندارد نقش داشته

باشد این مکانیزم در سازمان استاندارد فراهم است.

وی اضـافه کـرد: نشـان حلال از ظرفیـت هـایی اسـت کـه در سازمـان
استاندارد در قانون برای تجاری سازی محصولات شرکت ها فراهم شده
است. بازار حلال یک بازار یک میلیارد و ۲۳ میلیون نفری با یک عدد
تجاری بالاست و مواد غذایی و منسوجات و لوازم بهداشتی را مورد

توجه قرار داده است.

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران با بیان اینکه
انحصار صدور نشان حلال در اختیار سازمان ملی استاندارد است اضافه
کرد: با توجه به اینکه فسادستیزی از برنامه های دولت سیزدهم به
شمار می رود این سازمان در حوزه نشان حلال ورود پیدا کرده  و این

نشان توسط این سازمان ایجاد شده است.

ساده خاطرنشان کرد: در ۲ یا ۳ ماه گذشته هزار نشان حلال برای
محصولات جمهوری اسلامی صادر شده و قرار است تا پایان سال این عدد
به ۴ هزار برسد، افزایش این میزان  تا ۱۰ هزار نشان در دستور کار

است.

وی بیان کرد: نشان حلال جمهوری اسلامی ایران در موسسه اسمیک که ۵۷
کشور جهان عضو آن هستند، مورد تایید است.



معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران افزود: جمهوری
اسلامی ایران در این بازه زمانی جزو ۱۳ کشور عضو هیئت مدیره و ۸

کشور کارگروه حاکمیتی اسمیک شده است.

ساده افزود: آزمایشگاه های سازمان استاندارد برای صدور نشان حلال
تجهیز شده و نشان استاندارد جمهوری اسلامی در تمام کشورها قابل

شناسایی است.

وی تاکید کرد: برخی کشورها از جمله ویتنام برای صادرات محصولات
خود نشان حلال جمهوری اسلامی را درخواست کرده اند.

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران با یادآوری
قانون جایزه کیفی ایران برای شرکت های دانش بنیان تصریح کرد:
اعطای این جایزه در اختیار سازمان استاندارد ایران است وبا توجه
به ظرفیت و نفوذ جمهوری اسلامی در موسسه اسمیک، مدلی طراحی شده که

این جایزه در سایر کشورها نیز شناخته شود.

ساده اضافه کرد: مدل کیفیت جهان اسلام تهیه شده و به کارگروه
اسمیک معرفی شد و با  ۸ رای به تصویب اسمیک رسید و امروز این مدل
به عنوان مدل اسمیک مطرح است. ۵۰۰ شرکت  در سال نخست برای دریافت

این مدل اعلام آمادگی کردند که امسال ۱۴۷ شرکت برگزیده شدند.

معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران بیان کرد: این
مدل برای شرکت های دانش بنیان نیز به صورت مجزا تعریف شده است.

استاندار مرکزی نیز در این همایش بیان کرد: استان مرکزی پیشران و
پیشتاز تولید آرد و نان کامل شده و نزدیک ۱۰۰ نانوایی در ۱۱
شهرستان استان در حال طبخ و عرضه نان کامل هستند، اولین و
بزرگترین کارخانه آرد کامل کشور نیز در استان مرکزی در حال

فعالیت است.

فرزاد مخلص الائمه بیان کرد: آرد کامل اکنون استاندارد ندارد و
نیاز است که سازمان استاندارد در این حوزه نیز اقدام کند تا

بتوان تولید این نان و آرد را توسعه داد.

وی بیان کرد: برخی ظرفیت های شرکت های دانش بنیان هنوز به طور
کامل معرفی نشده و باید اطلاعات به طور کامل منتقل شود.

استاندار مرکزی اضافه کرد: ارتباط با فعالان این بخش از سوی
مسئولین مربوطه باید تقویت شود، از استان مرکزی به عنوان قطب



تولید کشور و مهد صنعت، این انتظار وجود دارد که جایگاه خود را
در حوزه دانش بنیان بدست آورد.

مخلص الائمه ادامه داد: استاندارد به عنوان گام نخست کیفیت باید
مورد توجه همگان باشد همچنین دستگاه های مسئول برای معرفی ظرفیت

ها باید اقدام لازم را انجام دهند.

وی افـزود: مبنـای نشـان حلال بـدون هیچگـونه چـالشی سازمـان ملـی
استاندارد است و وظایف دیگر دستگاه ها ذیل سازمان ملی استاندارد

است.

سعید میرنظامی مدیرکل استاندارد استان مرکزی نیز گفت: تعدادی از
شرکت های استان برای دریافت مدل جایزه کیفیت جهان اسلام شرکت کرده
اند و تعدادی به عنوان شرکت های برتر و تعدادی به عنوان شرکت

ممتاز انتخاب شدند.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایسنا

افزایش ۶ برابری صدور نشان حلال
در کشور

https://agrofoodnews.com/category/food-industry/
https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c%d8%b4-%db%b6-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%a8%d8%b1%db%8c-%d8%b5%d8%af%d9%88%d8%b1-%d9%86%d8%b4%d8%a7%d9%86-%d8%ad%d9%84%d8%a7%d9%84-%d8%af%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d9%88%d8%b1/
https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d9%81%d8%b2%d8%a7%db%8c%d8%b4-%db%b6-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%a8%d8%b1%db%8c-%d8%b5%d8%af%d9%88%d8%b1-%d9%86%d8%b4%d8%a7%d9%86-%d8%ad%d9%84%d8%a7%d9%84-%d8%af%d8%b1-%da%a9%d8%b4%d9%88%d8%b1/


مدیرکل دفتر تخصصی امور بین الملل و حلال سازمان استاندارد، از
افزایش ۶ برابری صدور نشان حلال در کشور خبر داد و گفت: امسال
صدور ۱۰ هزار نشان حلال برای تولیدات ایرانی هدف گذاری شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ابراهیم ابراهیمی گفت: استانداردها امروز در جهان نقش بسیار
مهمی در تجارت جهانی و تسهیل مبادلات کالا در بازارهای جهانی دارند
و یکی از آن استانداردها که در جهان شناخته شده و اقبال مسلمانان
و غیرمسلمانان درباره آن رو به افزایش است استاندارد حلال که به”

نشان حلال ” مشهور شده است.

مدیر کل دفتر تخصصی امور بین الملل و حلال سازمان استاندارد ادامه
داد: حلال در حقیقت به دو بخش اساسی محصولات غذایی مانند لبنیات،
گوشت شیرینی ها، روغنها و … و غیر غذایی مانند نساجی، چرم پوست و
امثال آن و بخش دوم بخش خدمات حلال در گردشگری، خدمات پزشکی،

رسانه، سرگرمی ها، بیمارستانها و کلینیکها تقسیم میشود.

به گفته ابراهیمی نشان حلال در میان مسلمانان تضمین کننده سلامت
کیفیت، ایمنی و به ویژه حلیت مورد اقبال قرار گرفته و در میان
غیر مسلمانان در جهان به ویژه در کشور هلند غیر مسلمانان به
مراتب بیش از برخی کشورهای غیر مسلمان به نشان حلال اقبال نشان

دادند.

وی گفت: در آغاز شکل گیری نشان حلال در جهان حلیت محصولات بر اساس
فقه مذاهب چهارگانه تدوین میشد که با عضویت جمهوری اسلامی ایران
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به عنوان تنها کشور شیعه با مذهب جعفری و ارائه پیشنهادهای متعدد
در حوزههای مختلف حلال امروز بیش از ۹۶ درصد استانداردها در حلال

با مشارکت همه مذاهب و شرع مقدس اسلام در حال تدوین و عرضه است.

 مدیر کل دفتر تخصصی امور بین الملل و حلال سازمان استاندارد
افزود: نقش جمهوری اسلامی ایران از بازار جهان حلال، بسیار ناچیز
است و با توجه به اینکه ظرفیت بالایی در ایران وجود دارد،

متاسفانه تا امروز نتوانستیم از این بازار بهرهمند باشیم.

وی گفت: در ۶ ماهه دوم ۱۴۰۱ رشد بیش از ۶۰۰ درصدی در صدور نشان
حلال داشتیم و برای سال ۱۴۰۲ هدف گذاری بر روی ۱۰ هزار نشان حلال
شده که هم اکنون آغاز شده و تاکنون پیشرفت خوبی داشته است و
براساس قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد تنها مرجع صدور نشان
حلال برای محصولات و خدمات کشور سازمان ملی استاندارد ایران است. 

آقای ابراهیمی با اشاره به سابقه صدور نشان حلال در کشور افزود:
صدور نشان تا سال ۱۴۰۰ فقط ۸۰ کالای ایرانی نشان حلال داشته که در
سال ۱۴۰۱ این عدد به هزار نشان حلال رسید و امسال صدور ۱۰ هزار
نشان حلال برای تولیدات ایرانی هدف گذاری شده است و رسیدن به این
عدد آسان است و قطعاً پیش از این هم امکان صدور نشان حلال برای

محصولات و خدمات وجود خواهد داشت

وی با اشاره به نامگذاری شعار سال با عنوان ” مهار تورم و رشد
تولید” افزود: یکی از راههای رشد تولید دریافت نشان حلال است و
اگر اتحادیهها و اتاقهای بازرگانی اعضای خود را برای دریافت نشان
حلال تشویق و ترغیب کنند، باعث رشد تولید و این نشان موجب افزایش
صادرات و تولید میشود که ضمن منتفع شدن تولیدکنندگان، جایگاه
جمهوری اسلامی ایران در میان صادرکنندگان نشان حلال را ارتقا

میدهد.

 به گفته مدیر کل دفتر تخصصی امور بین الملل و حلال سازمان
استاندارد، میزان گردش مالی محصولات حلال ایران در حوزه غذا یک
درصد است در صورتی که ظرفیت کشور به مراتب بالاتر از این مقدار در
حوزههای دیگر مانند گردشگری حلال، خدمات پزشکی حلال و تولیدات
محصولات غیر غذایی حداقل جایگاه ما با برنامه ریزی در سال ۱۴۰۲ با
همکاری سازمان توسعه تجارت، مراجع و نهادها، رسیدن به بالاتر از ۵

درصد گردش مالی جهانی دور از انتظار نیست.

سرویس خبری: صنعت غذا
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منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

نشـان محصـولات “حلال” آنـی صـادر
میشود

رییس سازمان توسعه تجارت میگوید که باید مقدمات لازم برای صدور
نشان حلال محصولات ایرانی صادر شود و تولیدکنندگان برای صادرات

محصولاتشان گرفتار بروکراسی نشوند.

از به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، 
سازمان توسعه تجارت؛ معاون وزیر صمت و رئیس کل سازمان توسعه
تجارت ایران با اشاره به روند طولانی صدور نشان «حلال» برای محصولات
غذایی تولید شده در داخل کشور گفت: پیشنهاد می شود برای سرعت
بخشیدن در صدور نشان حلال توسط سازمان استاندارد و از دست ندادن
فرصت صادرات، فهرستی از این کالاها تهیه و به تایید نماینده ولی
فقیه در سازمان استاندارد برسد تا برای آنها به صورت آنی نشان

حلال صادر شود.

علیرضا پیمان پاک – رئیس سازمان توسعه تجارت در این نشست با
تاکید بر این نکته که فرآیند طولانی صدور نشان حلال نباید مانعی
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مقابل صادرکنندگان و حضور ایران در بازار جهانی محصولات حلال باشد
گفت: باید تدبیری اندیشیده شود تا نشان حلال همزمان با صدور مجوز
استاندارد به محصولات تولیدی و به صورت آنی به محصولات دارای مجوز

استاندارد اعطا شود.

وی ادامه داد: متاسفانه بوروکراسی اداری در صدور نشان حلال موجب
شده تا تولیدکنندگان ایرانی فرصت حضور در بازار بین المللی را از

دست بدهند.

در ادامه این نشست نماینده سازمان ملی استاندارد علت طولانی شدن
این روند را قوانین مربوطه دانست که اعطای نشان حلال را منوط به
اظهار نظر فقیه در مورد هر محصول به صورت جداگانه کرده است و
گفت: بدون اجازه فقیه تعیین شده، سازمان استاندارد نمی تواند

برای محصولات نشان حلال صادر کند.

رئیس سازمان توسعه تجارت نیز در پایان این نشست در پیشنهادی جهت
رفع این مشکل گفت: فهرستی از کالاهایی که داخل جمهوری اسلامی ایران
تولید می شوند و شبهه ای در حلال بودن آنها نیست، تهیه و در
اختیار فقیه قرار گیرد تا با یک مجوز کلی، تمامی این محصولات

بتوانند به صورت آنی نشان حلال دریافت کنند.

وی ادامه داد: تعداد کالاهایی که شبهه ای در خصوص حلیت آنها مطرح
می شود بسیار محدود است و آن فهرست محدود را منوط به ارزیابی های

انطباق سازمان ملی استاندارد و اظهار نظر فقیه کنیم.

در پایان این نشست مقرر شد تا این فهرست از سوی دبیرخانه شورای
سیاسـتگذاری و راهـبری تجـارت محصـولات و خـدمات حلال بـا همکـاری
دستگاههای ذیربط تهیه و در جلسه ای با حضور وزیر صمت، رئیس
سازمان ملی استاندارد و نماینده ولی فقیه مطرح و تصمیمات لازم

اتخاذ شود.

سرویس خبری: صنعت غذا
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تولید و عرضه سوسیس، کالباس و
همـبرگر بـدون علامـت اسـتاندارد

ممنوع است

مدیرکل استاندارد تهران با تاکید بر اینکه سوسیس، کالباس و
همبرگر مشمول مقررات استاندارد اجباری است، هشدار داد که با
تولیدکننـدگان و عرضهکننـدگان فرآوردههـای غیراسـتاندارد برخـورد

میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از روابط عمومی ادارهکل استاندارد استان تهران، محمودرضا طاهری
اظهار کرد: اخیرا برخی افراد سودجو بدون اخذ پروانه کاربرد علامت
استاندارد اقدام به تولید فرآوردههای مذکور، در واحدهای صنفی
کردهاند و موجب فریب مصرفکنندگان با ادعای تولید در حضور مشتری،
میشوند؛ بنابراین تولید بدون اخذ مجوز یاد شده غیرقانونی است و
مصرفکنندگان باید ضمن خودداری از تهیه و مصرف سوسیس، کالباس و

همبرگر غیراستاندارد، مراتب را به این ادارهکل اطلاع دهند.

وی بـا اشـاره بـر شمـاره سامـانه تلفنـی ۱۵۱۷ و سامـانه پیـامکی
۱۰۰۰۱۵۱۷ برای آگاه کردن بازرسان استاندارد از تخلفات و نیز ثبت
شکایـات مردمـی، تاکیـد کـرد: واحـدهای صـنفی بایـد بـرای تولیـد
فرآوردههای گوشتی مذکور، از ادارهکل استاندارد استان خود مجوز

https://agrofoodnews.com/%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d9%88-%d8%b9%d8%b1%d8%b6%d9%87-%d8%b3%d9%88%d8%b3%db%8c%d8%b3%d8%8c-%da%a9%d8%a7%d9%84%d8%a8%d8%a7%d8%b3-%d9%88-%d9%87%d9%85%d8%a8%d8%b1%da%af%d8%b1-%d8%a8%d8%af%d9%88/
https://agrofoodnews.com/%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d9%88-%d8%b9%d8%b1%d8%b6%d9%87-%d8%b3%d9%88%d8%b3%db%8c%d8%b3%d8%8c-%da%a9%d8%a7%d9%84%d8%a8%d8%a7%d8%b3-%d9%88-%d9%87%d9%85%d8%a8%d8%b1%da%af%d8%b1-%d8%a8%d8%af%d9%88/
https://agrofoodnews.com/%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af-%d9%88-%d8%b9%d8%b1%d8%b6%d9%87-%d8%b3%d9%88%d8%b3%db%8c%d8%b3%d8%8c-%da%a9%d8%a7%d9%84%d8%a8%d8%a7%d8%b3-%d9%88-%d9%87%d9%85%d8%a8%d8%b1%da%af%d8%b1-%d8%a8%d8%af%d9%88/
http://www.agrofoodnews.com


استاندارد دریافت کنند و پروانه کاربرد علامت استاندارد اخذشده را
در معرض دید عموم قرار دهند.

سرویس خبری: صنعت غذا

ــان ــدت زم ــر م ــی تغیی بررس
آزمایشهای ترخیص کالا از گمرکات

کشور

جلسه بررسی تغییر مدت زمان آزمایشهای ترخیص کالا از گمرکات کشور
با حضور وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان ملی استاندارد ایران

برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، جلسه بررسی تغییر مدت زمان آزمایشهای
ترخیص کالا از گمرکات کشور با حضور سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر
جهاد کشاورزی، مهدی اسلام پناه،رئیس سازمان ملی استاندارد ایران و

معاونین این وزارتخانه در وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد.
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در این جلسه در رابطه با احداث آزمایشگاه های مجهز در استان ها و
مراکز استان در سراسر کشور و تجهیز آزمایشگاه های فعال برای کاهش
زمان تایید سلامت کالاها و نهاده های دامی وارداتی بحث و تبادل نظر
شد.همچنین مقرر شد، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان ملی استاندارد
ایران برای خروج از موازی کاری با هم همکاری و هم افزایی داشته
باشند و دستورالعملی را از نمونه گیری تا تایید در آزمایشگاه
تصویب کنند تا مشکلات این بخش مرتفع شود و زمان تاییدیه سلامت

محصولات وارداتی به حداقل برسد.

سرویس خبری: کشاورزی

واردات تفالههای زیتون در غیاب
سازمان استاندارد

رییس شورای ملی زیتون ایران اظهار داشت: روغن پومیس در واقع همان
تفالههای زیتون است که باید دور ریخته شوند اما به آنها یکسری
مواد شیمیایی زده میشود تا کاربرد درمانی و صنعتی پیدا کنند. این
روغن قابلیت مصرف خوراکی را ندارد اما نبود نظارت کافی باعث شده
واردکنندگان به راحتی این روغن را وارد کنند و سازمان استاندارد
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را دور بزنند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایلنا؛ مهدی عباسی گفت: مطابق با استاندارد ۱۴۴۶، واردات روغن
استراورژن و ورژن به کشور آزاد است. ولی افراد سودجو این روغنها
را به اسم روغن بکر وارد کشور میکنند که در عمل محموله بیکیفیت

است و نباید مصرف خوراکی شود.

وی با بیان اینکه واردات این نوع روغن به ضرر تولیدکنندگان داخلی
است، افزود: کشورهای توسعه یافته در حوزه زیتون ۳۰ درصد یارانه
به فعالان این بخش پرداخت میکنند اما در کشور ما این یارانه به
فعالان این بخش تعلق نمیگیرد از اینرو ما از دولت درخواست کردیم
که حداقل تعرفه بر واردات روغن زیتون بگذارد تا امکان یک رقابت

سالم ایجاد شود.

عباسی با بیان اینکه سازمان غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد
بر کیفیت واردات کالاها نظارت دارند، گفت: نظارت کمترین بخش مورد
توجه واردات محصول در کشور است اگر نظارتها به خوبی انجام میگرفت
امروز شاهد واردات این میزان روغن بیکیفیت در کشور نبودیم. همین
نبود نظارت باعث شده است که ۹۰ درصد از زیتونهای موجود به کنسرو

تبدیل شوند.

به گفته رییس شورای ملی زیتون ایران، ما در ایران برخلاف کشورهای
توسعه یافته در حوزه زیتون عمل میکنیم در این کشورها ۲۰ درصد
زیتون کنسروی و ۸۰ درصد آن به روغن تبدیل میشود چراکه سلامت مردم
اولویت دارد اما سیاستهای غلط باعث شده است که ما نتوانیم روغن

زیتون تولید کنیم.

وی ادامه داد: دولت در سال ۹۸ مانع ورود روغن زیتون با ارز دولتی
شد و این مکانیزم باعث شد بخش خصوصی تولید روغن زیتون را در سال
۹۸ به ۱۱ هزار و ۱۰۰ تن برساند یعنی ما به مرز خودکفایی نزدیک
شدیم اما از این سوی دیگر مکانیزم واردات روغنهای بیکیفیت در
دستور کار واردکنندگان قرار گرفت و دوباره همه چیز مانند گذشته
شد. متاسفانه سازمان استاندارد از شورای ملی زیتون به عنوان بخش

خصوصی حمایت نکرد.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه نبود نظارت بر استاندارد واردات
باعث ورود روغن پومیس، شده است، بیان کرد: روغن پومیس در واقع
همان تفالههای زیتون است که باید دور ریخته شوند اما به آنها
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یکسری مواد شیمیایی زده میشود تا کاربرد درمانی و صنعتی پیدا
کنند. این روغن قابلیت مصرف خوراکی را ندارد اما نبود نظارت کافی
باعث شده واردکنندگان به راحتی این روغن را وارد کنند و سازمان

استاندارد را دور بزنند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایلنا

رنـگ بنـدی اسـتاندارد بـرای در
بطری آب معدنی و آشامیدنی

مدیرکل سازمان استاندارد استان تهران از تدوین طرحی برای متفاوت
شدن رنگ در بطری های آب معدنی و آب آشامیدنی برای تشخیص خریداران
خبر داد و گفت: تخلف برخی تولیدکنندگان در مورد وزن قوطی های رب

گوجه فرنگی همچنان ادامه دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس، این روزها مردم علاوه بر رویارویی با افزایش قیمت محصولات
غذایی با برخی تخلفات در وزن محصولات نیز روبرو هستند، به طوری که
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ممکن است وزن کالای خریداری شده مطابق با مشخصات اعلام شده بر روی
بسته آن نباشد. 

محمدرضا طاهری، مدیرکل سازمان استاندارد استان تهران در مورد
نظارت این سازمان بر کیفیت و مشخصات محصولات تولیدی در کشور با
بیان اینکه منابع استانداردها از کشورهای پیشرفته و استانداردهای
بین المللی نشأت می گیرد، گفت: حداقل انتظاری که مردم از یک کالای

استاندارد دارند، ایمنی و سلامتی کالاست.

وی با بیان اینکه استانداردها زیرساختهای کیفیت هستند و بالاترین
حد کیفیت در رضایتمندی مشتری است، افزود: بسیاری از واحدهای
تولیدی که خوش نام نیستند، کالاهای مشمول استاندارد را تولید
میکنند، اما با بهانه های واهی سطح استاندارد خود را پایین

میآوردند که البته با آنها برخورد میشود.

وی با اشاره به تعلیق ۵۰ درصد پروانههای کاربرد نشان استاندارد
به دلیل عدم رعایت کیفیت، تصریح کرد: دلیل اصلی این کیفیتهای
پایین، تفکر افراد هیئت مدیره شرکت است، اما واحدهایی که تبدیل
به برند شدهاند و تنها به علامت استاندارد راضی نیستند، هیچ گاه

کیفیت خود را از دست نمیدهند.

طاهری اظهار داشت: یکی از فاکتورهای آزمونی در استانداردها،
برابری میزان محصول با آن چیزی است که روی آن درج شده است و اگر

کم باشد، ۱۵ نمره منفی به آن واحد تعلق میگیرد.

وی در ادامه در مورد کیفیت رب گوجه فرنگی تولید داخل گفت: قبلا
وزن رب های گوجه فرنگی یک کیلوگرم بود اما حالا قوطی ها مقداری
کوچک شده و وزن آن ۸۰۰ گرم شده است که اگر سر قوطی خالی باشد، با

متخلفان برخورد میکنیم.

وی افزود: تقلبات همچنان وجود دارد و تا کنون ۲۰۰ نمونه میزان
قوطی ها را سنجیده ایم. اگر تخلفی صورت گرفته باشد، با نام اعلام

می کنیم و کالای مورد نظر را از بازار جمع میکنیم.

مدیرکل سازمان استاندارد استان تهران ضمن تاکید بر تفاوت آب
معدنی با آب آشامیدنی، اظهار کرد: طرحی ارائه شده که رنگ در بطری
ها با هم متفاوت باشد. آب معدنی از اعماق زمین می آید و مستقیم
در اختیار مردم قرار میگیرد، اما در مورد یکی بودن قیمت آب

آشامیدنی و معدنی از وظیفه ما خارج است.



سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: فارس

۲ واحـــد تولیـــد ژلاتیـــن در
آذربایجانشرقی نشان حلال دریافت

میکنند

مدیرکل استاندارد آذربایجانشرقی گفت: مراحل اعطای نشان استاندارد
حلال به دو واحد تولیدکننده ژلاتین خوراکی در استان در حال انجام

است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، ساسان
فرشی حق رو در بین خبرنگاران با بیان اینکه تا کنون برای یک واحد
کشتارگاه طیور در استان نشان استاندارد حلال صادر شده است، افزود:
هم اکنون درخواست چندین واحد تولیدی استان برای صدور نشان

استاندارد حلال در مرحله بررسی است.

وی با بیان اینکه با استناد به قانون تقویت نظام استاندارد کشور،
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تنها مرجع رسمی برای اعطای نشان حلال سازمان ملی استاندارد است،
اظهار کرد: فرایند صدور این نشان زیر نظر فقیه متجزی تایید شده

توسط شورای نگهبان انجام می شود.

مدیرکل استاندارد آذربایجانشرقی گفت: پیرو درخواست واحدهای
ــا، ــفی نی ــت الاسلام یوس ــور، حج ــوراکی مذک ــن خ ــده ژلاتی تولیدکنن
نماینده ویژه فقیه ناظر بر حلال سازمان ملی استاندارد هفته گذشته

طی سفری ۲ روزه از واحدهای مذکور بازرسی بعمل آورد.

فرشی حق رو با اشاره به تاکید نماینده ویژه فقیه ناظر بر حلال این
سازمان برای حمایت از واحدهای تولید ژلاتین خوراکی، ادامه داد:
تولید و رونق این واحدها با رعایت شرایط بهداشتی و موازین شرعی

افزایش می یابد.

وی یادآوری کرد: صدور نشان استاندارد حلال به منظور جلوگیری از
خروج ارز از کشور در دستور کار سازمان ملی استاندارد بوده و تلاش
می شود فرهنگ حلال در کشور توسعه یابد تا جمهوری اسلامی ایران
بتواند در مجامع بین المللی سهم مناسبی از بازار ۲ هزار میلیارد

دلاری تجارت حلال را به خود اختصاص دهد.
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